本报社址：市中区铁门坎巷33号▲邮政编码：614000▲传真：（0833）2270061▲广告受理地址：市中区铁门坎巷33号207室 电话：2116999▲零售每份：1.50元▲乐山报广印务有限责任公司照排印刷

时事·广告 04
2025年1月9日 星期四责任编辑：代世和 编辑：雷黎丽 版式编辑：曾晓华 校对：刘宏伟 数字报网址：http//www.lsrbs.net

尊敬的“邦泰央著”业主:
感谢您对“邦泰央著”的支持与厚爱！邦泰央著目前已顺利竣工，并

经相关部门验收合格，所有楼栋均达到合同约定的交房条件。在此，我
们高兴地向您发出收房通知！

一、收房地点：龙游路邦泰央著 6-7号楼商业。
二、本次集中交付楼栋：1-8号楼。
三、收房时间：2025年1月17日—18日，9:00-11:00，12:30-18:00。
四、收房所需资料及费用：详见《交房通知书》。
温馨提示：“邦泰央著”将于本月为您邮寄《交房通知书》，敬请查收。
请您按照《交房通知书》要求携带相关资料，按时办理接房相关手续。
咨询电话：0833-2488888。

乐山邦泰置业有限公司
2025年1月9日

广告

邦泰央著交房公告

下列机构经国家金融监督管理总局乐山监管分局批准，因机构更址

颁发金融许可证，特此公告。

机构名称：中国邮政储蓄银行股份有限公司沐川县舟坝镇营业所

许可证流水号：01098340

机构编码：B0018A351110044

业务范围：银行业监督管理机构依照有关法律、行政法规和其他规定

批准的业务，经营范围以批准文件所列的为准。

批准成立日期：2008年06月13日

住所：四川省乐山市沐川县舟坝镇新建街46、48、50、52号

发证机关：国家金融监督管理总局乐山监管分局

发证日期：2025年1月8日

广告

公告

经五通桥区人民政府批准，乐山市五通桥区自然资源局公开挂牌出让下列1宗国有建设用地使用权。现公告如下：
一 、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织均可申请参加，申请人可以单独申请也可以联合申请竞买。
三、本次挂牌出让按照价高者得原则确定竞得人。
四、本次挂牌出让的详细资料和具体要求，见挂牌文件。申请人于2025年1月9日至2025年2月17日，到五通桥区土地矿权交易中心
提交报名书面申请。缴纳竞买保证金的截止时间为2025年2月17日。
五、本次国有建设用地使用权挂牌地点为五通桥区公共资源交易服务中心，挂牌时间为：2025年2月5日9:00至2025年2月19日10:00。
六、联系方式与银行账户: 提交书面申请联系地址：五通桥区竹根镇涌江路北段666号(五通桥区自然资源局) 联系电话：（0833）3306533

收款单位：五通桥区公共资源交易服务中心 开户行：工行五通桥支行 账号：2306 3842 1902 4802 734
乐山市五通桥区自然资源局

广告 2025年1月9日

乐山市五通桥区自然资源局国有建设用地使用权挂牌出让公告
五自然资挂告[2025]01号

土地位置

金粟镇会云村
6、7、8组

宗地
编号

511112-2024-
G-20

土地面积

3957.37平方米
（约5.94亩）

土地
用途

工业

规划条件

1.用地使用性质：三类工业用地。2.容积率：不小于0.6且不大于2.0。
3.绿地率：不大于20%。4.建筑高度：不大于50米(厂房和装置除外），
且沿路建筑高度不大于24米（厂房和装置除外）。5.建筑系数不低于
30%，6、行政办公及生活服务设施用地面积不超过工业项目总用地面
积的 7%，且建筑面积不超过工业项目总建筑面积的 15%。7.其它规
划条件详见区自然资源局《五通桥区金粟镇会云村6组、7组、8组1宗
国有建设用地地块规划条件》（[2024]-124）。

出让年
限（年）

50

起始价
（万元）

70

竞买保
证金

（万元）

20

（紧接第1版）全市121个乡镇、1107个
建制村实现等级公路通达，其中97个
乡镇通三级及以上公路，占比80%；我
市被确定为省级农村客运车辆更新试
点，井研县成功创建“四好农村路”全国
示范县，我市示范县数量居全省第二。
自“十四五”以来，全市已累计新改建农
村公路3398公里，提前1年完成“十四
五”建设任务。

2024年，我市获评全省公路水路
交通建设领域真抓实干成效明显市
（州），乐西高速乐山至马边段、马边至
昭觉段，岷江老木孔航电枢纽、岷江（龙
溪口枢纽至宜宾合江门）航道整治一期
工程等进入省重项目推进“红榜”。推
进大峨眉交旅融合先行示范区建设，投
资超 2000 亿元的 246 个项目有序推
进，川零路提前完工通车，成为“交通+
产业”融合发展典范。

同时，乐山“成渝地区双城经济圈
巴蜀文化岷江旅游走廊-岷江乐山大佛
景区‘三江神韵’航线”顺利通过试点验
收，入选《国内水路旅游客运精品航线
典型案例》，在全国交旅融合大会做成
果交流。全国旅游公共服务工作推进
会期间，我市作为全省唯一市州代表，
在会上作交旅融合建设交流发言。

抓服务 聚焦民生实事保障

近日，随着乐西高速乐山至马边
段的正式通车，该高速上的罗汉收费
站、乐山高新区收费站也同步纳入免
费通行范围，按照免费通行政策执
行。至此，乐山市主城区绕城高速免
费通行的收费站点达到13个，免费里
程居全省地级市第一，市民出行更加
方便快捷。

牵头实施主城区绕城高速高峰时
段本地7座及以下小客车免费通行政
策，只是市交通运输局聚焦民生实事、
提升服务质效的一个缩影——

过去一年里，乐山交通完成中心城
区47条线路经营权授予，以及首批2条
线路、3个站点调整，有序推进3个公交
换乘枢纽建设；完成12个公交中途站
提升、215个老旧站台改造、458个不锈
钢坐凳加装、47个电子站牌升级、44个
站台和84个广告窗亮化，人民群众满
意度、幸福感显著提升。

针对网约车、共享单车，印发2个
监督管理规范性文件，出台出租车驾
驶员管理公约、共享单车 3项配套制
度，规范新业态发展；平稳完成新一轮
共享单车投放，督导3家企业施划停车
点位 1200 余个；完成“开办运输企业
一件事”国家试点，办理环节缩减

50%，办理时限压缩 87.5％；“跨省通
办”工作全省第一，交通窗口获评市

“工人先锋号”。
此外，举办首届川渝航电运行管理

职业技能大赛、2024年川中片区交通
运输行业党建工作座谈会、全省货车司
机流动党员党支部建设工作现场会
等。纵深推进客货运输整治，“百吨王”
车辆等严重违法行为同比降幅达
87.2%。

2024年，乐山交通瞄准党员、党组
织、党建活动“三大核心”，探索形成以

“嘉里悦行”为主品牌、以“情满公交”
“出租有礼”“绿在共享”“悦行三江”为
子品牌、以“美食公交”“法治公交”等N
个特色项目为支撑的“1+4+N”交通运
输党建品牌体系，实现运输企业美誉
度、从业人员幸福度、群众出行满意度

“三个”有效提升。

“腐败是我们党面临的最大威胁，
反腐败是最彻底的自我革命。”在二十
届中央纪委四次全会上，习近平总书
记从推进中国式现代化建设的战略高
度，充分肯定新时代以来推进全面从
严治党和反腐败斗争取得的成效，深
刻分析当前反腐败斗争形势，强调：

“要坚决澄清各种错误认识，廓清思想
迷雾，进一步坚定反腐败斗争的决心
和信心。”

党的十八大以来，以习近平同志为
核心的党中央以自我革命的高度自觉，
以“得罪千百人、不负十四亿”的使命担
当，带领全党深入推进全面从严治党和
反腐败斗争，坚持有腐必反、有贪必肃，
力度前所未有，成效有目共睹。过去一
年，“打虎”无禁区，同时惩治“蝇贪蚁
腐”，查处群众身边不正之风和腐败问
题超70万件。新时代以来，党心军心民
心空前凝聚振奋，一个重要原因就在于
我们党始终以零容忍态度惩治腐败。

习近平总书记在重要讲话中用赢得了
“两个历史主动”作了高度概括：“赢得
了确保党不变质、不变色、不变味的历
史主动，赢得了党团结带领全体人民为
强国建设、民族复兴伟业共同奋斗的历
史主动。”

同时必须清醒看到，反腐败斗争
形势仍然严峻复杂，铲除腐败滋生土
壤和条件任务仍然艰巨繁重。从现实
情况看，腐败存量尚未清除，增量还在
持续发生。而从思想认识看，有的对
形势还有一些错误的判断和认知。只
有坚决澄清各种错误认识，廓清思想
迷雾，才能进一步凝聚共识、增强行动
自觉。

要看到，腐败和权力往往相伴而
生，这决定了同腐败作斗争是一个长期
的历史过程。只要滋生腐败的土壤和
条件仍然存在，反腐败斗争就永远在路
上。深入分析党的二十大以来查处的
腐败分子，其中绝大多数人的违纪违法

行为都是从党的十八大前延续到党的
二十大后，这既是增量，也是存量。在
新的反腐败技术、手段、方法等面前，腐
败分子越来越无所遁形。腐败损害公
平正义、破坏营商环境、扰乱经济秩
序。只有坚决割除这个毒瘤，才能使广
大干部干净干事、大胆干事，使各类经
营主体安心创业。

习近平总书记强调：“认识反腐败
斗争，一定要有历史眼光、战略高度，着
眼于实现党的使命任务。”何为历史眼
光？关键是要善于从历史中汲取教训，
从我们党百年奋斗中把握价值旨归，认
识到我们党要始终坚守初心使命，必须
清除腐败这个最大威胁。从战略高度
看，当前处在中国式现代化建设的关键
时期，国内外环境都在发生极为广泛而
深刻的变化，只有坚定不移反腐败，永
葆党的肌体健康、先进纯洁，才能走稳
走好中国特色社会主义道路，在百年未
有之大变局中始终立于不败之地。对

于党员干部而言，面对各种诱惑、围猎，
要多想一想我们党为之奋斗的革命理
想，想一想无数抛头颅、洒热血的革命
先辈，想一想党和人民在自己心中的分
量，想一想贪污腐败的后果和危害，想
一想世界马克思主义政党的不同命
运。从思想上正本清源、激浊扬清，才
能真正稳得住、守得住，始终保持共产
党人政治本色。

对反腐败斗争形势要异常清醒、
态度要异常坚决，决不能松懈，决不
能手软。必须保持战略定力和高压态
势，一步不停歇、半步不退让，一体推
进不敢腐、不能腐、不想腐，标本兼
治 、系 统 施 治 。 在 这 个 事 关 民 心 向
背、前途命运的重大问题上，我们要
深刻把握新时代反腐败斗争取得的历
史性成就，坚定打好反腐败斗争攻坚
战、持久战、总体战的坚强决心和必
胜信心。

（原载1月8日《人民日报》）

进一步坚定反腐败斗争的决心和信心
——论学习贯彻习近平总书记二十届中央纪委四次全会重要讲话精神

■ 人民日报评论员

■ 新华社记者李华魏冠宇吴思思

8日，西藏自治区定日县的人们
从接连不断的余震和零下16摄氏
度的寒夜中醒来，进入抗震救灾第
二天。

目前，当地已转移安置受灾群
众4.65万人，救援搜救工作已转为
受灾群众安置和灾后重建。

3时37分，受地震影响最为严
重的措果乡、长所乡、曲洛乡3个乡
政府恢复供电；经过国网西藏电力
连夜应急抢修，定日县8个安置点
陆续获得电力保障。

一早，驻扎在长所乡古荣村安
置点的部队战士，为群众送上热腾
腾的稀饭、鸡蛋和姜汤。

“这是昨晚就备下的，群众可
以暖暖身子。”该部队营长格桑说，

“昨晚是个不眠之夜，天亮就是新
的一天了。”

在震中附近的措果乡野江村，
房屋大部分损毁严重，76户、386
名群众已全部安置完毕。“救灾力
量来得很及时，把我们的生活安排
得很好。”住在救灾帐篷的村民卓
嘎说。

目前，首批5800余件棉帐篷、
棉衣被等中央救灾物资已送抵灾

区，其余1.6万余件也将于今日运
抵。

当地卫生健康部门对各村安
置点进行了消杀和药物补给。“受
灾群众在安置区聚集，冬季又是流
感高发季。除消杀、送药外，我们
也会向群众宣传卫生知识。”措果
乡卫生院工作人员晋巴曲珍说。

中午，来自拉萨的社会组织西
藏星光社会工作服务中心为野江
村送来了一批棉服和棉被，为村里
的孩子们带来了棒棒糖。这家社
会组织平时为困境儿童、独居老人
提供服务，工作人员索旺旦增说，
他希望来灾区帮助儿童摆脱灾害
的恐惧。

“不过这里的孩子看来不太需
要担心。”索旺旦增说。

野江村有 90个孩子，在安置
区，他们在空地上踢球、奔跑，和消
防救援人员一起做游戏。

“从昨天开始，我们就在这里
搭帐篷、搬物资，孩子们都认识我
们了。”西藏消防救援总队拉萨市
消防救援支队特勤大队三站副站
长、指挥员扎西曲培说，“昨天刚刚
经历地震，许多群众有些不安。天
亮之后，大家的情绪好起来了。”

（新华社拉萨1月8日电）

新的一天，安置在进行
——西藏定日抗震救灾一线次日见闻

西藏自治区应急管理厅厅长洪力8日表示，定日县“1·07”地震震
后救援搜救工作已转为受灾群众安置和灾后重建。下一步自治区将持
续加强震情监测预警，继续全力搜救，不落一人，全力救治受伤人员，做
好受灾群众安置和入夜冬季保暖取暖工作，防止次生灾害，全力加快灾
情核查和灾后重建。图为1月8日，在日喀则市定日县措果乡雪珠村安
置点，林芝市森林消防支队米林中队的救援人员帮助受灾群众安装领取
到的床。

新华社记者 沈伯韩 摄

新华社北京1月8日电（记者 魏
玉坤 张晓洁）国家发展改革委和财政
部8日发布关于2025年加力扩围实施
大规模设备更新和消费品以旧换新政
策的通知，部署加力推进设备更新、扩
围支持消费品以旧换新、加快提升回收
循环利用水平等多方面工作。

在加力推进设备更新方面，通知指
出，增加超长期特别国债支持重点领域
设备更新的资金规模。对符合有关条
件经营主体设备更新相关的银行贷款
本金，在中央财政贴息1.5个百分点基

础上，国家发展改革委安排超长期特别
国债资金进行额外贴息，进一步降低经
营主体设备更新融资成本。

在扩围支持消费品以旧换新方面，
通知明确，将符合条件的国四排放标准
燃油乘用车纳入可申请报废更新补贴
的旧车范围。对个人消费者购买手机、
平板、智能手表手环等 3类数码产品
（单件销售价格不超过6000元），按产
品销售价格的15%给予补贴，每位消费
者每类产品可补贴1件，每件补贴不超
过500元。对个人消费者交售用于报

废的老旧电动自行车并换购新车的，给
予以旧换新补贴。

在加快提升回收循环利用水平方
面，通知指出，继续安排超长期特别国
债资金支持高水平回收循环利用项目
建设。加快推行资源回收企业向自然
人报废产品出售者“反向开票”，规范资
源回收利用行业税收秩序。

通知明确，充分发挥标准提升牵引
作用。推进汽车、家电、家装等大宗耐
用消费品质量和安全标准升级，加快制
定智能家居、数码产品等领域能效或水

效标准。2025年底前按期完成“两新”
领域标准提升行动方案明确的全部
294项重点国家标准制定修订任务。

国家发展改革委副主任赵辰昕表
示，推动“两新”工作具体落实是一项系
统性工程，将不断完善“两新”实施机
制。优化政策参与门槛，一视同仁支持
各类经营主体参与“两新”活动，提高资
金清算效率，降低企业垫资压力。优化
补贴申领流程，尽可能减少消费者信息
多头重复填报等问题，确保真金白银的
优惠更加便捷地直达每位消费者。

今年“两新”政策最新部署来了

新华社北京 1月 8日电（记者吴
雨 任军）在国新办8日举行的国务院政
策例行吹风会上，中国人民银行信贷市
场司司长彭立峰介绍，自科技创新和技
术改造再贷款设立以来，政策效果不断
显现，贷款签约落地规模持续增长。截
至2024年底，银行与企业已签订贷款
合同金额超过8000亿元。

记者从吹风会上了解到，2024年4
月，中国人民银行等部门设立5000亿
元科技创新和技术改造再贷款，其中安
排4000亿元额度激励银行加大对重点

领域设备更新的信贷支持。随后，中国
人民银行等部门出台金融加力支持设
备更新政策，将设备更新项目配套工程
等纳入支持范围，优化产业政策标准、
项目证照办理等配套机制，推动银行和
地方部门加快政策落实。

彭立峰介绍，政策实施以来，各部
门累计向银行推送了5批次、共2.38万
个备选项目，银行迅速对接，开辟审贷

“绿色通道”。截至2024年底，银行营
销对接项目2.2万个，对接率93.3%；银
行与企业已签订贷款合同金额超过

8000亿元，企业已用款近2000亿元，
对应项目投资总额2.2万亿元。另外，
还有 1000 个项目已达成贷款合作意
向，正在抓紧推进审批授信。

记者了解到，科技创新和技术改
造再贷款利率是1.75%，中央财政还给
予贷款企业1.5%的贴息支持。吹风会
上的数据显示，截至 2024 年底，设备
更新贷款加权平均利率3%，叠加中央
财政贴息后，实际融资成本仅1.5%，低
于目前3.1%的1年期贷款市场报价利
率。

彭立峰表示，科技创新和技术改造
再贷款还安排了1000亿元额度，专项
支持科技型中小企业获得首贷融资，目
前银行与企业已签订贷款合同金额
1150亿元，发放贷款近500亿元。

据介绍，下一步，中国人民银行将
与有关部门一道，继续做好金融支持
大规模设备更新工作，进一步优化再
贷款流程，支持银行提升服务效率，扩
大设备更新贷款规模，降低企业融资
成本，激发经营主体释放设备更新需
求。

金融支持大规模设备更新显效 银企签订贷款合同超8000亿元